feretur per temporis spacium pretaxatum. Gratum quoque gerimus et 

acceptum, quod idem dux Nicholaus addata presencium usque ad festům 

beati Georgii primo venturum et ab eodem festo usque per trium anno- 

rum spacium continue numerandorum teneat et possideat terram Opavi- 

ensem, ita tarnen quod nullum novum ius et nulla nova accio per hoc et 35 

ex hoc emergat proveniat vel nascatur aut vendicari valeat ipsi duci 

Nicholao, sed ius et accio quod vel que nobis vel ipsi domino Nicholao 

1) C8 soll doc wohl Reißen que passa fuerint. 2) Vorlage favoris.
3) Wohl zu lesen als universi tam presentes quam posteri.
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nunc competit vel competere potest in ipsa terra inviolabiliter conserve- 

tur, promittentes ei sub fide atque condicionibus prefatis, quod super 

prefata terra vel ipsius iure infra scriptum tempus nullam per nos aut 

per interpositam personam movebimus aut moveri 1) paciemur vel pro- 

curabimus questionem, sed ipsum possidere permittemus eandem pacifice 

et quiete, et absolventes eum ab inpeticione cuiuslibet baronis vel nobilis 

et alterius cuiuslibet cuiuscumque condicionis fuerit, qui super aliquibus 

bonis in dicta terra Opaviensi sitis 2) vellet seu niteretur contra dominum 

Nycholaum vel aliquem ex baronibus vel servitoribus suis accionem ali- 

quam intemptare. Volumus quod ad faciendum aliquod iudicium inpe- 

tenti vel accionem contra ipsum intentanti per prefatum temporis spa- 

cium nullatenus teneatur, quia eum ad faciendum aliquod iudicium non 

cogemus nec eciam inducemus, nisi per bonám voluntatem ab ipso va- 

leat obtineri, hoc autem cauto specialiter et expresso, quod ius et pote- 

stas arbitrandi super dicta terra Opaviensi, quod vel quam nos et dictus 

dux Nicholaus dedimus de bona voluntate domino R. serenissimo Roma

norum regi karissimo patri nostro, per presentes concordiam eciam pro- 

missiones nullatenus irritetur sed stabilis vigeat roboris firmitatis , et si 

infra predictum tempus cum domino N. duce non faceremus graciam et 

nos cum dieto domino Romanorum rege infra idem tempus non contin- 

geret convenire, liceat eidem domino regi super dicta terra presentibus 

Concordia vel promisse non obstantibus 4) prout sibi visum fuerit libere 

arbitrari 5). Sub fide quoque atque condicionibus promittimus pretaxatis, 

quod si nos nostri quod absit honoris inmemores infra prefatum tempus 

dictum ducem N. de persona caperemus aut terra Opaviensi, civitate vel 

civitatibus, castro vel castris, municione vel municionibus quocumque 

modo destitueremus vel privaremus eundem, et coram illustribus princi- 

pibus dominis H. marchione Misnensi et orientali et H. duce Bavarie 6) 

de consensu utriusque nostrum ad hoc iudicibus statutis et ordinatis con- 

victi mediante iusticia fuerimus nos přeťato duci presentes promissiones 

vel ex eis aliquam violasse vel non observasse, et in termine qui nobis 

a predictis prefixus fuerit iudicibus prefato duci N. debet7) ipsis viola- 

cione vel observacione ipsorum iudicum arbitrium condignam satisfaccio- 

nem non exhibuerimus, vel forte predicto duci N. aut procuratoribus

7) Sie Stelle gibt so feinen Sinn. Es ift wohl zu lesen N. pro (super) ipsis (ipsius ?) 
violacione vel non observacione secundum ipsorum etc. Emler hat N. de violacione 
vel observacione secundum, bann fehlt aber das Dor observacione nothwendige non.

1) Die Borlage hat monebimus und moneri.
2) Borlage suis. 3) Vorlage intentati.
4) Borlage promissum non astantibus. Auc Emler hat diese Berbesserung.
5) Borlage arbitrii. 6) Die Prager Handschrift Wratislavie. 
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suis legittimis coram predictis iudicibus nollemus de iusticia respon- 

dere : extune 1) subiecti esse volumus et contra et supra usque promitti- 

mus eciam sub predictis condicionibus , antequam sic scribatur et fuerit 

satisfactum, promittentes eidem duci N. bona fide, quod sibi predicto- 

rum principům ante festům beati Johannis baptisté primo venturum lit- 5 

teias obtinebimus, per quas se indicés ad predicta statuant et obligent, 

quod eidem duci N. cum per eum requisiti fuerint debeant de nobis ex- 

hibere iusticiam. Deinde promittimus fide bona, quod si nos nostri quod 

absit ut supra 2) — extune subiecti esse volumus excommunicacioni do- 

minorum Pragensis et Olomucensis episcoporum et utraque terra subi- 10 

eiatur ecciesiastico interdicto, non absolvendi3) a predicta excommuni- 

cacione et prefato interdicto minime relaxando, nisi prius dictus dux 

Nicholaus sine omni lesione ac dampno libertati restituatur pristine vel 

terra Opaviensis, civitas vel civitates, castrum vel castra, municio vel 

municiones qua vel quibus destitutus esset, sibi sint vel fuerint integra- 15 

liter restitute, sub predictis condicionibus promittentes in pura fide, quod 

si dictus dominus dux N. per aliquem vel aliquos terrigenas nostros fue

rit captivatus vel sibi castrum vel castra, municio vel municiones fuerint